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PREPPER 
Af provst Stefan Lamhauge Hansen 

”Så bliver der ikke noget  

dåse-ravioli til dig!”, sagde en 

bekendt til sin mand,  

da han morede sig over,  

at også hun var blevet prepper. 

Vi er alle på det seneste blevet 

opfordret til at have et mindre 

forråd af dagligdags fornøden-

heder gemt til trange tider og 

uventede kriser. 

I den lange trinitatis-tid, som vi igen befinder os i, formaner Jesus os 

også i lignelser og klare vendinger om at være årvågne og beredte på 

det værste.  

Samtidig hører vi ham gentage sit ”Frygt ikke!” og fortælle om  

skaberen, der tager imod sin fortabte søn som en kærlig far, og om, 

hvordan han selv hjælper mennesker, der sulter og tørster, er syge 

eller udstødte. 

Alt sammen for at vi kan tage imod fremtiden som en virkelighed, 

hvor Gud er med – og foruden konserves preppe med en god por-

tion håb (og måske også kortspillet, en god bog og en lille flaske vin). 

Foto: www.unsplash.com 



UDSOLGT: Sogneudflugt d. 31. august 

Kan du huske lyden af ”sporvogn”, lyden 
fra hjulene på skinnerne og klokken, der 
meldte afgang eller ”pas på”.  
Sogneudflugten i år begynder på  
Sporvejsmuseet Skjoldenæsholm ved  
Ringsted, og slutter på Københavns  
Rådhus, hvor der bydes på Rådhuspande-
kager efter en rundvisning.  

Vi kører fra Sogneladen, Herrestræde 1C 
kl. 9.00, og vi er tilbage ved Sogneladen 
senest kl. 17.30. Vi spiser den medbragte 
mad, som menighedsrådet sørger for, 
mens vi er på Sporvejsmuseet.  
På Sporvejsmuseet er der også mulighed 
for at købe en sommeris. 

På Københavns Rådhus bliver vi vist rundt i bygningen, hvor man  
ellers ikke kommer, og vi får set bygningen indefra, som vi kender så 
godt udefra. Rådhuset danner rammen om begivenheder året  
igennem, og nytårsaften transmitteres der direkte fra Rådhuspladsen 
og lyden af klokkerne ved midnat, hvor et nyt år begynder.  

Prisen for turen er 300 kr.  
Dertil kommer drikkevarer undervejs.  

Betaling sker på selve dagen d. 31. 
aug. med MobilePay: 77903 eller  
kontant på kirkekontoret inden dagen. 

OBS: Der er ikke flere ledige pladser, 
men man kan skrive sig på ventelisten. 

Foto: www.pixabay.com 
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Høstgudstjeneste søndag d. 22. Sept. 

Høstgudstjenesten er i år søndag den 22. september. 

Efter gudstjenesten er der kirkefrokost i Sogneladen.  

Tilmeld dig gerne til dette enten på kirkekontoret eller ved  

kirkekaffen i august og september. 

Efter frokosten vil der være auktion over blomster og grønt, 

der har udsmykket kirken til gudstjenesten. 

Hvis du har noget hjemmelavet marmelade eller overskuds-

frugt fra din have, så tag det med i en pose, så bliver der også 

auktion over frugt og marmelade. 

Beløbet, der kommer ind, går til sognets julehjælp 2024. 

Foto: Hanne Jensen 



 Sct. Michaels Nat d. 27. sept. 

Fredag d. 27. september fejrer hele  

Slagelse kulturnatten Sct. Michaels Nat.  

 

Kulturnatten arrangeres af ildsjæle i  

foreningen Sct. Michaels Nat, som er en 

sammenslutning af kultur- og erhvervs-

livet i Slagelse.  

I år afholdes kulturnatten for 29. gang! 

Sct. Peders Kirke holder åbent kl. 18.00 -

20.00, så kom og se vores smukke kirke og 

velkommen i tårnet, hvor der er mulig-

hed for at komme op og nyde udsigten. 

I klart vejr er der flot udsigt over Slagelse by og opland. Bemærk, at 

adgang i tårnet er på eget ansvar. 

I kirken musicerer vores organist Bibi Nagashima Toft på flygelet i 

tidsrummet kl. 18.00-19.00 og kl. 19.00-19.45 byder vi varmt  

velkommen til Slagelsekoret, der synger en stemningsfuld koncert. 

Der er gratis adgang til alle aktiviteter i Sct. Peders Kirke!  

Velkommen! 

Foto: René S.  Jensen 

Foto: Slagelsekoret.dk 



Valg til menighedsrådet 17. sept. 2024 

Vi mangler din stemme! 

Bor du i Sct. Peders Sogn har du både 
mulighed for at stemme til valget og 
selv stille op som kandidat til menig-
hedsrådet! 
 
Hvad er et menighedsråd? 
Menighedsrådet er det organ, som 
tager beslutningerne for din lokale 
kirke. Menighedsrådet har bl.a. an-

svar for sognelivet, dvs. de arrangementer, der arrangeres i kirkens regi, for kir-
kens personale (bortset fra præsterne) og for vedligehold af kirkens bygninger. 
 
Hvad betyder menighedsrådsvalget for mig 
Bor du i sognet har du mulighed for at stemme på de kandidater, der stiller op 
til menighedsrådet. På den måde kan du påvirke, hvordan kirkens midler  
bruges, og hvad der skal vægtes i det kirkelige arbejde. 
Du kan også selv stille op til menighedsrådet på valgdagen d. 17. september  
og dermed være med til at træffe beslutningerne direkte. 
 
Hvad sker der d. 17. september? 
Selve menighedsrådsvalget foregår på valgforsamlingen d. 17. september  
i Sogneladen, Herrestræde 1C.  
Alle, der bor i sognet, kan møde op til valgforsamlingen, selv stille op til valg  
og/eller stemme på de kandidater, de ønsker skal sidde i menighedsrådet.  
 
Hvem kan stemme til valget? 
Alle, der bor i Sct. Peders Sogn kan stemme til menighedsrådsvalget i Sct.  
Peders Kirke. Søg på din adresse på www.sogn.dk, hvis du er i tvivl, om du bor  
i sognet. Bor du ikke i sognet, men har tilknytning til kirken, eller gerne vil 
stemme eller stille op til valg i Sct. Peders Menighedsråd, kan du løse  
sognebånd til én af vores præster.  

Foto: Pixabay.com 

http://www.sogn.dk/


Hvad er sognebånd? 
At løse sognebånd betyder, at du vælger tilknytning til en præst i et andet sogn 
end dit eget. Du kan også flytte din valgret over i det nye sogn. Kontakt én af 
vores præster eller kirkekontoret ved Sct. Peders Kirke, hvis du ønsker at løse 
sognebånd. 
Bemærk at sognebåndet skal være registreret hos os senest d. 2. september 
2024, hvis du skal kunne stemme hos os til valget d. 17. september. 
 
Hvordan stiller jeg op til menigheds-
rådsvalget i Sct. Peders Kirke? 
Det gør du ved at møde op og melde 
dit kandidatur på valgforsamlingen 
tirsdag d. 17. september i Sogne-
laden. Du skal på valgforsamlingen 
præsentere dig selv og fortælle lidt 
om dine tanker for kirkens arbejde 
(hvad vil du gerne arbejde for i me-
nighedsrådet?). Herefter kan du blive 
valgt ind i menighedsrådet. 
 
Hvad får jeg ud af at sidde i menighedsrådet? 
Du bliver en del af beslutningsfællesskabet i menighedsrådet og kirken.  
Du får en masse erfaring i at samarbejde i en bestyrelse. Afhængigt af, hvad du 
vil arbejde med i menighedsrådet, kan du både få indblik i / dygtiggøre dig 
i f.eks. byggesager, HR og arrangementsplanlægning. Dette kan give en masse 
erfaringer i andre sammenhænge i livet.  
 
Hvornår starter arbejdet i det nye menighedsråd? 
Det nyvalgte menighedsråd skal konstituere sig på menighedsrådsmødet tirs-
dag d. 12. november 2024. Her fordeles posterne i menighedsrådet: formand, 
næstformand, kasserer, kontaktperson og kirkeværge samt medlemmer i de 
udvalg, som menighedsrådet beslutter at nedsætte.  
Det nye menighedsråd tiltræder med det nye kirkeår, dvs. d. 1. december 
2024. Menighedsrådet vælges for 4 år ad gangen. 

Foto: Unsplash.com 



Strikkeklub 

Efter sommeren starter Strikkeklubben 

op igen torsdag d. 26. september.  

Strikkeklubben mødes hver anden  

torsdag i Sogneladen, Herrestræde 1C,  

kl. 13.00 - 15.00. 

Vi strikker, hækler og hygger. Vi læser, synger og drikker kaffe/te. Du behøver 

ikke strikke for at være med, men måske er der én, som vil lære dig det. Kirken 

leverer garn til dåbsklude, men ellers sørger du selv for garn til dine øvrige  

projekter. Sognepræst Katja Rosholm er tovholder, og har du lyst til at hjælpe 

med kaffebrygning og borddækning, så mød op kl. 12.30. 

Sct. Peders Kirkes Voksenkor 

Voksenkoret starter op d. 19.  

august efter sommerferien. Vi øver 

hver mandag kl. 19.00 -21.00 i  

Sogneladen. Voksenkoret synger 

primært klassisk, men også viser og 

sange fra bl.a. højskolesangbogen. Det er gratis at være med, og du 

behøver ikke at have nodekendskab, bare du kan lide at synge og  

har lyst til at synge  i fællesskab med andre. 

Vil du gerne synge med? Så henvend dig til vores organist Henrik 

Pind Hansen på hph@km.dk eller tlf. 92 43 56 90. 

Foto: Unsplash.com 

Sct. Peders Kirkes Voksenkor. Privat foto 

mailto:hph@km.dk


Babysalmesang  

i Sct. Peders Kirke 

Efter sommeren starter Babysalme-

sang op igen onsdag d. 28. august.  

Vi arrangerer Babysalmesang på de  

fleste onsdage i ulige uger kl. 10.00 – 11.30 i Sct. Peders Kirke.  

Se datoerne i kalenderen på vores hjemmeside.  

Babysalmesang er for sangglade babyer på max 1 år og deres forældre.  

Babysalmesang er salmesang med plads til nærvær og samvær med  

din baby.  

Kræver ikke tilmelding. Mød bare op! Velkommen! 

Dåbsfrie søndage og lørdagsdåb  

Fra den 1. oktober 2024 vil den 1. og 3.  

søndag i hver måned være uden dåb, og 

vi vil dermed have to dåbsfrie søndage 

om måneden.  

Allerede fra august 2024 har vi indført to 

Lørdagsdåb om måneden. Lørdagsdåb vil ligge lørdagen før en dåbsfri 

søndag, dvs. lørdagen før 1. og 3. søndag i måneden.  

Ikrafttrædelsen af dåbsfri søndag er forskudt i forhold til lørdagsdåb,  

fordi der allerede var booket en del dåb ind de pågældende søndage i  

august og september, inden den nye ordning blev vedtaget. 
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Foto: Ulla Thorbjørn Hansen 



Torsdagsforedrag efterår 2024 

Torsdag d. 19. september kl. 19.30 

Om præsten, forfatteren og fore-

dragsholderen Johannes Møllehave 

(1937-2021). 

Cand.mag. Marianne Volf Andersen, Mølle-

haves niece og tætte samarbejdspartner, 

dykker ned i slægtshistorien og viser billeder 

fra familiealbummet, mens vi følger Møllehave på vejen fra barn-

dommens Johannes til præsten, forfatteren, formidleren eller  

ligefrem fænomenet Møllehave. 

Hvilke inspirationer møder Johannes Møllehave i sit liv? Hvorfra 

kommer hans interesse for sproget? Hvilke forfatterskaber optager 

ham – og hvorfor? Hvorfra kommer hans talent, vitalitet, glæde og 

engagement. Og hvad er drivkraften bag hans livs pulserende  

rastløshed? 

Undervejs læser Mikkel Møllehave (Johannes’ søn) udvalgte tekst-

steder fra forfatterskabet. Foredraget ledsages af sange og salmer 

med tekst af Møllehave. 

31. oktober: Torsdagsforedrag med Massoud Fouroozandeh 

28. november: Torsdagsforedrag med forfatter Jørgen I. Jensen 

Mikkel Møllehave. Privat foto 



Onsdagstræf  

Onsdag d. 18. september  

kl. 10.00 - 11.30 

Musikalske eventyr på New Zealand  

Monica Tønning vil fortælle om sit år som 

udvekslingsstudent i New Zealand, hvor hun 

tog et år af sin konservatorieuddannelse som 

performer, kammer- og orkestermusiker på 

cello. Et år, der bød på mange indtryk, musi-

kalske oplevelser, skøn natur og nye venner 

og kollegaer. Monica tager sin cello med til musikalske åndehuller i 

fortællingen, og der vil blive vist billeder fra turen. 

 

Onsdag d. 2. oktober kl. 10.00 - 11.30 

Astrid Lindgren - Emils, Pippis og Ronjas mor 

Onsdagstræf med Carsten Holm, der fortæller om Astrid Lindgren - 

Emils, Pippis og Ronjas 

mor. Hør det spændende 

foredrag om en af verdens 

mest kendte og læste  

børnebogsforfattere! 

Monica Tønning. Privat foto 

Villa Villakulla i Småland.  

Foto: pixabay.com 



Kontakt 

Sct. Peders Kirke, Herrestræde 1A  
Sogneladen, Herrestræde 1C 
4200 Slagelse 

Præster: 
Katja Rosholm  
KAL@KM.DK - 51 53 97 90 

Grith Seersholm 
GRSE@KM.DK - 51 50 50 03 

Thomas Feddersen 
THF@KM.DK - 51 50 89 03 

Provst Stefan Lamhauge Hansen 
STHA@KM.DK - 51 77 01 66 

 
Organister: 
Henrik Pind Hansen 92 43 56 90 
Bibi Nagashima Toft 50 59 43 08 

Kirketjenere:  
Hanne Jensen 20 29 32 05 
Tina Baltzer Villien 51 52 96 85 

Servicetekniker: 
Dennis Gilvang 

Kirkekontor: 
Kordegne Marianne Lønsø 
og René Semberlund Jensen 
Bredegade 17 
58 52 08 81 / 29 29 31 80 
sanktpeders.sognslagelse@km.dk 

Man, ons, fre 09.00-13.00 
Tirs: 09.00-13.00 og 14.00-16.00 
Tors: 10.00-13.00 
 
Kirkebil: 58 53 53 53  
 
Sct. Peders Kirkegård:  
58 53 01 33  

                                  

Søndag d. 4. august (10. s. efter trinitatis) 
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 

Søndag d. 11. august - (11. s. efter trinitatis) 
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Katja Rosholm 

Søndag d. 18. august - (12. s. efter trinitatis)  
Sct. Peders Kirke  kl. 10.00 v. Grith Seersholm 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Katja Rosholm 

Søndag d. 25. august (13. s efter trinitatis)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Thomas Feddersen  
- Mellem Himmel og jord  
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 

Onsdag d. 28. august - Fyraftensgudstjeneste 
Helligåndskirken kl. 17.00 v. Katja Rosholm 

Søndag d. 1. september (14. s. efter trinitatis) 
Sct. Peders Kirke  kl. 10.00 v. Katja Rosholm 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Thomas Feddersen 

Søndag d. 8. september (15. s. efter trinitatis)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Stefan Lamhauge Hansen 

Onsdag d. 11. september - Fyraftensgudstjeneste 
Helligåndskirken kl. 17.00 v. Grith Seersholm 

Søndag d. 15. september (16. s. efter trinitatis)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Thomas Feddersen. 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Stefan Lamhauge Hansen 

Søndag d. 22. september (17. s. efter trinitatis)  
- Høstgudstjenester 
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Katja Rosholm 

Onsdag d. 25. september- Fyraftensgudstjeneste 
Helligåndskirken kl. 17.00 v. Katja Rosholm 

Søndag d. 29. september (18. s. efter trinitatis)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Katja Rosholm 

Søndag d. 6. oktober (19 s. efter trinitatis) 
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Stefan Lamhauge Hansen 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 

 

Gudstjenesteliste august - september 2024 

www.sctpederskirke.dk 
Forsidefoto: pixabay.com 

mailto:KAL@KM.DK
http://www.sctpederskirke.dk

